

# PRZEGLĄD SPORTOWY

Cena 10 zł

Nr 23

Warszawa, 18 marca 1948 r.

Rok IV

## Polska-CSR w szermierce i koszykówce

# LIGOWCY GOTOWI DO DRUGIEJ BATALII

### W Poznaniu rozegra się walka o wicemistrzostwo w boksie

## Co chodzi?

W IADOMOŚĆ o reorganizacji sportu wywołała w zainteresowanych kołach zrozumiałe poruszenie. Jak zwykle w takich wypadkach znalazła się i plotka, to też dotrze będzie postawić sprawę jasno, wyraźnie i zrozumiale.

O co właściwie chodzi?

Znajdujemy się w ciężkim okresie powojennym. Wymaga on odbudowy, przebudowy i tworzenia nowych form. Wymaga planowania, nie z nakazu jakiejś doktryny, lecz z faktycznej potrzeby. Wymaga napięcia wszystkich sił i wyzyskania całej energii. Stąd długookresowy plan gospodarczy, z którym łączą się wszystkie przejawy naszego życia. Związana jest z nim pośrodkowo rozbudowa naszej kultury duchowej, nie może pozostać poza nawiasem kultury fizycznej. Oto i cała tajemnica!

Od zakończenia wojny minęły trzy lata. Jest ona wciąż jeszcze dla sportowców naszych argumentem usprawiedliwiającym niepowodzenia. Do pewnego stopnia słusznie, ale... czy w ciągu tych trzech lat zrobiliśmy tyle ile było można? Napewno nie! Hierarchia najpilniejszych potrzeb zdezastrowanego kraju nie pozwalała na wydzielenie koniecznych sum na rozbudowę kultury fizycznej, stąd też częsta improwizacja. Dziś gdy planowa gospodarka zapewnia fundusze i na ten cel, błąd ten musimy usunąć i dlatego konieczność zmiany struktury organizacyjnej.

Mamy ustawić ją tak, by umożliwić planową pracę na dłuższy okres i pełne wyzyskanie wszystkich możliwości; by masowość ruchu przestała być frazesem i stała się rzeczywistością podwalną, na której będziemy mogli zbudować silnie sementowany gmach polskiej kultury fizycznej.

Czy znajdzie się w nim miejsce dla sportowej klasy elitarniej? Bez wątpienia tak. Tylko nie w formie stajen wyciągowych, opar-

tych na kruchych podstawach niezawisze przejrzystych kombinacji prywatnych. Polska ma ambicję współzawodniczyć na polu kultury fizycznej ze wszystkimi narodami świata, to też utalentowanej swej młodzieży zapewni możliwość pełnego rozwoju i wyzyskania uzdolnień w każdym specjalnym kierunku.

Czy przy budowie nowego aparatu wyzyskane zostaną dotychczasowe doświadczenia i ludzie?

Jest to tematem ndrozmait-szych poglądów, powiedzmy z miesca; nieprawdziwych. Nikt nie myśli o zerwaniu z przeszłością i zlekceważeniu dotychczasowego dorobku. W nowym aparacie organizacyjnym znajdzie się miejsce i pole pracy dla wszystkich chętnych i wykwalifikowanych. Działacze o bogatych doświadczeniach i rutynie mogą wnieść poważny wkład, o ile tylko zechcą i będą umieli wczuć się w prawdziwe intencje, których naczelny hasłem nie jest burzenie, lecz ujęcie całokształtu ruchu sportowego w uregulowane łożysko i doprowadzenie do wszystkich dodatków i twórczych sił.

W końcu należałoby uspokoić zatroskanych o zachowanie tradycyjnych pojęć. Z listy polskich organizacji sportowych nie znikną dawno zakorzenione nazwy. Będziemy więc nadal oklaskiwali Wisły, Cracovię, Warty i wszelkiej odmiany Polonie, będziemy radowali się ich sukcesami, opartymi o zdrowe moralnie, materialnie i fizycznie podstawy!

## Reprezentacja szermierzy przeciw CSR ustalona

ZAKOPANE, 17.3. (Tel. wł.) — Przygotowania do międzynarodowego meczu szermierczego z Czechami są na ukończeniu. Ustalono już skład Polski w poszczególnych broniach. W sz-

INŻ. TADEUSZ KUCHAR



mianowany został przez Prezydenta R. P. Dyrektorem Głównego Urzędu Kultury Fizycznej

## Rewanż Poznań-Bratysława

Reprezentacja bokserska Poznania została zaproszona do Bratysławy na mecz rewanżowy. Pięściarze poznańscy rozegrają w Słowacji dwa mecze w dniach 18 i 20 kwietnia.

**Kupon Konkursowy**

**PRZEGLĄDU SPORTOWEGO**

Nr **5**

## Naczelna Rada dla Spraw Młodzieży i Kultury Fizycznej powołana

Na wniosek Rady Ministrów i na podstawie ustawy z dnia 25 lutego rb. o powszechnym obowiązku przysposobienia zawodowego, wychowania fizycznego i przysposobienia wojskowego młodzieży oraz o organizacji spraw kultury fizycznej i sportu Prezydent R. P. powołał następujących 22 członków Naczelnej Rady dla Spraw Młodzieży i Kultury Fizycznej spośród kandydatów, przedstawionych przez:

- 1) Organizację Młodzieży TUR — Motyka Lucjan, Rogala Witold, Rzeszol Stefan, Głanka Stefan;
- 2) Związek Walki Młodych — Zarzycki Janusz, Morawski Jerzy, Jaworska Helena, Szafranski Henryk;
- 3) Związek Młodzieży Wiejskiej R. P. „Wici” — Ignar Stefan, Ożga-Michalski Józef, Jaguśzyn Władysław, Stasiak Ludomir;

- 4) Związek Młodzieży Demokratycznej — Nagórski Witold, Guzicki Leszek;
- 5) Komisję Centralną Związków Zawodowych — Kosman Józef, Ociepko Wiesław, Olbrycht Zenon, Zajackowski Zdzisław;
- 6) Związek Samopomocy Chłopskiej — Popiel Mieczysław, Jagielski Mieczysław, Tarasiuk Benedykt, Tymoszek Piotr.

Na przewodniczącego Naczelnej Rady dla Spraw Młodzieży i Kultury Fizycznej powołany został ob. Stefan Ignar.

Komendantem Głównym „Służby Polsce” mianowany został płk Edward Braniewski.

Inż. Tadeusza Kuchara Prezydent R. P. mianował Dyrektorem Głównego Urzędu Kultury Fizycznej.

## 5-ty dzwonek w naszym konkursie

W dzisiejszym numerze zamieszczamy ostatni z numerowanych kuponów Nr 5. Tych pięć kuponów, jak już podawaliśmy (kolejno numerowanych od 1 do 5) należy dołączyć do kuponu konkursowego, w którym wypisane będą nazwiska typowanych kandydatów na mistrzów Pol-

ski w boksie, a którzy wyłonieni zostaną w turnieju warszawskim (8—11 kwietnia rb.) Kupon, w którym należy wypisać nazwiska, zamieścimy w numerze następnym, dołączając doń rezerwowy kupon Nr X, którym zastąpić będzie można ewentualny brak któregoś z kuponów numerowanych.

Przypominamy, że rozpatrywane będą tylko te odpowiedzi, które posiadać będą załączone pięć kuponów kolejno numerowanych od 1 do 5 lub z ewentualnym uzupełnieniem któregoś brakującego kuponu — kuponem z Nr X.

Odpowiedzi należy przysyłać pod adresem: Warszawa, ul. Mokotowska 3, Redakcja „Przełądu Sportowego”. Na kopercie należy dopisać „Konkurs”. Ostatni termin nadsyłania odpowiedzi upływa z dniem 7-mym kwietnia rb. (dla listów zamieszanych obowiązuje data stempla pocztowego z dnia 7 kwietnia rb.).



Jeden warciarz natknął się pod bramką Cracovii na czterech obrońców świątyni białoczerwonych: Gędlka, Rybickiego, Jabłońskiego II i Głimasa. Przebieg Gendery nie udał się i krakowianie nie stracili w Poznaniu ani jednej bramki.

## Walka wokół mistrzostw Zatarę trwa nadal kapitan P.Z.B. contra Zarząd

— Czy sprawa dopuszczenia dodatkowo do mistrzostw Polski kilku zawodników, którzy nie brali udziału lub też przegrali w mistrzostwach okręgowych, została już definitywnie załatwiona, zapytujemy kapitana PZB Kazimierza Derdę?

— Niestety kwestia ta nadal nie została definitywnie rozwiązana. Zarząd PZB jest przeciwny, choć nie posiada ku temu żadnych podstaw prawnych. Ja jednak stawiam sprawę na ostrzu noża albo...

Jestem zdania, że udział przeze mnie wyznaczonych zawodników w b. dużej mierze zwiększy rywalizację na mistrzostwach i przez to podniesie ich poziom, a przecież chyba o to w głównej mierze wszystkim nam chodzi.

Mistrzostwa Polski winny być wielką rewią istotnie najlepszych bokserów polskich.

Których zawodników zamierza pan wystawić dodatkowo?

— W muzeum Tyczyńskiego Kamińskiego, w piórkowej Marcinkowskiego. W półśredniej Iwańskiego i Kulę, w średniej Szymankiewicza i Trzostowskiego, oraz w ciężkiej Steca z Piotrkowa.

— A propos Piotrkowa, czy nie zamierza Pan zlustrować poziomu pięściarstwa w tym mieście?

— Przy pierwszej okazji wybiorę się do Piotrkowa.

Powracając jeszcze do „dodatkowych” zawodników, to o ile mi wiadomo, Gdański OZB uchwalił już wniosek o dopuszczenie Iwańskiego i Szymankiewicza.

Zdaniem naszym, przed Mistrzostwami Polski powinno być jeszcze zwołane plenum zarządu, które by rozstrzygnęło zatarę pomiędzy kapitanem PZB a zarządem, oraz wyusiło cały szereg spraw i wątpliwości, które mogą się nasuwać przed tak wielką imprezą.

TERESA KODELSKA



Narciarka AZS Warszawa o której piszemy na stronie 4-jej.

TO DOPIERO ZAMIESZANIE PODBRAMKOWE!



Mecz Warty — Cracovia obfitował w emocjonujące momenty. Na zdjęciu rozpaczliwa obrona bramki poznańskiej. Na linii bramkowej leży Dusik (Warta), Poświat (Cracovia) i niewidoczny Szezyk (Cracovia). O piłkę walczy Szeliga (Cracovia), Daniłak i Krystkowiak (Warta)

## KOLARZE RADZIECCY W WYŚCIGU PRASKIM

Z dobrze poinformowanych kół dowiadujemy się, że udział kolarzy radzieckich w wyścigu kolarskim Warszawa — Praga — Warszawa jest za pewniony.









